
UCHWAŁA NR V/31/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia   28 lutego 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty                              

targowej 

        Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: 

Dz.U. 2017r., poz.1892 ze zmianami), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz.1445 ze 

zmianami), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz.1821 ze zmianami) oraz art. 47  § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r.- Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz.800 ze zmianami), 

uchwala się, co następuje: 

§1. W §3 uchwały nr VI/39/11 Rady Gminy Kobylanka z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 

inkasentów podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty targowej ust.1 

otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Inkasentami podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty targowej są: 

1) z obszaru sołectwa Kobylanka – sołtys sołectwa Kobylanka Stanisław Karpiński,  

2) z obszaru sołectwa Motaniec – sołtys sołectwa Motaniec Danuta Głodała, 

3) z obszaru sołectwa Niedźwiedź – sołtys sołectwa Niedźwiedź Zbigniew 

Drohomirecki, 

4) z obszaru sołectwa Rekowo – sołtys sołectwa Rekowo Henryk Andrzejczak, 

5) z obszaru sołectwa Reptowo – sołtys sołectwa Reptowo Zofia Dąbkowska, 

6) z obszaru sołectwa Cisewo – sołtys sołectwa Cisewo Czesława Grabowska, 

7) z obszaru sołectwa Kunowo – sołtys sołectwa Kunowo Anna Włodek, 

8) z obszaru sołectwa Morzyczyn-Zieleniewo – sołtys sołectwa Morzyczyn-

Zieleniewo Dorota Orzoł.” 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

                                                                                                                                               

Przewodniczący Rady Gminy  

    Zbigniew Drohomirecki 

 

 



UZASADNIENIE 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

      Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w 

drodze inkasa. 

      Rada gminy w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia 

poboru podatków i opłat w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby 

inkasenta, przedstawiając obszar działania - sołectwo, w sposób tak precyzyjny, 

aby nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w 

drodze inkasa został nałożony. Wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter 

personalny, co oznacza , że rada gminy w uchwale lub załączniku do uchwały 

musi podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki.  

     Uchwałą Rady Gminy Kobylanka nr VI/39/11 z dnia 31 marca 2011 r. 

powierzono sołtysom pobór podatków lokalnych ( od nieruchomości, rolnego, 

leśnego), oraz opłaty targowej. 

      W związku z tegorocznymi wyborami sołeckimi i zmianą sołtysów w dwóch 

sołectwach konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale i 

powołanie nowych inkasentów.       
 


